
Contacto

Teléfono 913943477
Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/1609-L02-00032 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Modificación de pasillo para instalación de cabina rack en la Facultad de Filología de
la UCM

Modificación de pasillo para instalación de cabina rack en la Facultad de Filología de la UCMDescripción 
Valor estimado del contrato 5.728,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.932,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.728,99 EUR.

Clasificación CPV
45214000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la enseñanza y la investigación.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ucm.es/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVEO SERVICIOS, S.A.U
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Quintanavides, nº 21
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913008500
Correo Electrónico contratacion.fse@serveo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.405,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.330,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/1609-L02-00032-01
Fecha de Formalización 13/11/2024

Motivación

Motivación Mejor Oferta según la relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/11/2024
Plazo de Formalización Hasta el 28/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad Complutense de Madrid

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M2CtHk1KDkV2X6aPtLnaCkHcsnKU9Fqt1bZGhiZBwbHG0hjE9Tuo/ySTVC%2B2NUwrXhAS9pG%2B/l3YPO34VQ6o%2BPV530/yS8N7v9z/0ltDwXbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ugyco

Dirección Postal

Avd. Séneca, 2
(28040) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2024 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM-2020/001609
Objeto Acuerdo marco para selección de empresas y subsiguiente contratación de los trabajos de ejecución de obras de
importe inferior a 500.000,00 euros (iva excluido) en los edificios y zonas exteriores que se realicen en la Universidad
Complutense de Madrid (14 lotes)
2
Lote/Descripción Reforma, Restauración, Rehabilitación, Reparación y Conservación de inmuebles de importe igual o
inferior a 40.000 €
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJ2I8HUwS48l5Nj lNci%2BtA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJ2I8HUwS48l5NjlNci%2BtA%3D%3D


ID 0000014639418 |  2024-001211673 | Thu, 14 Nov 2024 10:06:33:833 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34280074172074349671582116168650669369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


